平成２８年６月９日

保護者各位

文京区立本郷小学校

校長 細 田 真 司

お弁当持参に関するお願い

 日頃より本校の教育活動に、御協力いただきましてありがとうございます。

 ４月の保護者全体会でもお知らせしましたが、給食室の改修工事に伴い、２学期（９月～11月）

は、御家庭でお弁当を御準備いただくことになります。つきましては、下記について御配慮いただ

きますよう、御理解・御協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

１ お弁当持参期間

（予定）平成２８年９月２日～１１月１１日

            ※工事の状況によって早まる可能性があります。

２ 牛乳について

  牛乳は通常通り、提供します。※お弁当持参日に限る。

３ 給食費について

  １１月に給食停止期間中の牛乳代をまとめて引き落としします。

４ お弁当について御配慮いただきたいこと

（１）お弁当は、弁当箱に詰めて御持参ください。重ねても壊れたり、中身がでてきたりしない

ような容器の御準備をお願いします。

（２）「お弁当箱」と「お弁当包み」の表には、必ずクラスと氏名を御記入ください。また、お

弁当を食べる時は、今まで通りランチョンマットを敷きますので御用意ください。なお、

布製のランチョンマットをお弁当包みにすることも可能です。

 （３）箸、スプーン、フォークは、各自で御用意ください。

 （４）衛生上、食べきれる量を御用意ください。

 （５）使用したアルミカップ等は、お弁当箱に入れて持ち帰ることになります。

 （６）果物以外のデザート（お菓子、ゼリー等）は、御遠慮ください。

 （７）持参したお弁当は冷房設備のある部屋で保管しますが、果物以外のものは充分加熱したも

のを御用意ください。

※裏面に続きます。

５ お弁当の管理について

お弁当は、地下１階の地域開放会議室で、冷房をきかせて保管します。（室温設定温度１５℃）

牛乳は、同じく地域開放会議室に牛乳保冷庫を移設し保管します。

お弁当・牛乳の管理は、給食調理委託業者が行います。給食の流れは以下のようになります。

 持参したお弁当 牛乳

8:15～8:25 登校したら、学級でまとめる。

配膳台・配膳車等に各自が置く。

給食調理業者が、各学級の本数を確認

する。

↓ ↓

回収

8:25～

給食調理業者が配膳車に乗せて、地下

1階の地域開放会議室に運ぶ。

↓ ↓

配食

12:00～

(特別時程 11:45～)

給食調理業者が、各階エレベーター脇のワゴンプールにお弁当・牛乳を運ぶ。

↓ ↓ ↓

給食時間

普通時程 12:20～13:05       特別時程 12:05～12:50

↓ ↓ ↓

片付け

各自で弁当を片付ける。 学級で牛乳パックをまとめる。

↓  ↓

回収  給食調理委託業者が回収する。

※午前授業の日のお弁当については、4時間目終了後、下校になります。

  予定日  9/7 ・ 10/15 ・ 11/2

              9/30  (4の 2は弁当持参)  ・ 10/5（4の１は弁当持参）

10/12（3の 1は弁当持参） ・ 10/26（5の１は弁当持参）

11/1 （5年は弁当持参）

      なお、9/30・10/5・10/12・10/26・11/1の当該学年・学級には牛乳を提供します。

６ 登校時にお弁当を持参できなかった場合の対応について

原則、保護者の方（又は代理の方）が届けてください。

9:00までであれば事務室へ、9:00以降であれば直接、地域開放会議室に待機している給食調理

委託業者にお渡しください。※事前に分かっている場合は、連絡帳で御連絡ください。

・どうしても保護者の方が持参することが不可能な場合は、学校に御連絡ください。

・連絡がつかなかった場合は、非常食等を提供いたします。代金については、後日徴収させて

いただきます。※このようなことがないように御協力をお願いいたします。

【問い合わせ先】

副校長  齋 藤  重 雄

栄養教諭 平本 紀代子